
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

Prot. n° (Vedi E-Signature) Occhiobello, (Vedi E-Signature)

All’Albo On Line - AREA PON   

Agli ATTI 

Sito Web –Sezione  PNRR

 Sez. Amm.ne Trasp.te 

Provv.ti dir. Amm.vi

DSGA

p.c. al Consiglio di Istituto

Oggetto:  ASSUNZIONE A BILANCIO -  Avviso Pubblico D.M.  65/2023 -  PNRR -  Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università -
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU.

CUP: G24D23002860006
Codice Autorizzazione Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28364

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi”;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU”;
VISTO che questa Istituzione Scolastica  è stata  autorizzata  ad attuare le Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche, in attuazione della linea di investimento 3.1 nell’ambito della Missione
4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per un importo pari ad
€ € 103.622,96.=;
VISTO il Programma Annuale 2024 dell’Istituto Comprensivo di Occhiobello, approvato con Delibera del
Consiglio d’Istituto n. 26 del 26/01/2024;
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:
 Risorse del Piano Nazionale di ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023);

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003776 - 04/03/2024 - V

I.3 - U

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0003776 - 04/03/2024) - copia conforme

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 2259 in data 05.02.2024 per
partecipare all'avviso pubblico: D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;
VISTO l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI 0032875 del 28/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

DECRETA

Art.1 - di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto:

Codice 
Progetto

Titolo
Progetto

Totale 
autorizzato

M4C1I3.1-2023-1143-P-28364 “Digital and foreign languages competences updating” € 103.622,96

Art. 2 - che il finanziamento relativo al progetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –
“Finanziamenti  dall’Unione  Europea”  (liv.  1  -  aggregato)  –  03-  “Altri  finanziamenti  dell’Unione
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma
annuale  (decreto  interministeriale  29  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  le  istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile.

Art.  3  -   che  la   registrazione  delle  SPESE,  nel  suddetto  Mod.  A,  dovrà  essere  istituito  nell’ambito
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento
M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice
identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28364 assegnato dal sistema informativo, visibile sulla
piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CU: G24D23002860006 . 

Art.4 - Per il progetto è stata predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 
viene riportato anche il codice CUP G24D23002860006 acquisito all’atto di candidatura.

Art.5 - Tutte le azioni relative alle due linee di intervento devono essere avviate tempestivamente fin dall’anno
scolastico 2023-2024 e concluse con relativa certificazione di completamento entro il 15 maggio 2025, al
fine consentire il raggiungimento dei target della linea di investimento.

Art.6 - Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A dott.ssa Morena Bertoni e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Giuliana Cardelli

(firmato digitalmente ai sensi del CAD e relative
norme ad esso collegate)

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito www.icocchiobello.edu.it in apposita area e all’Albo di questa

Istituzione Scolastica.

R
O

IC
803002 - A

770770 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003776 - 04/03/2024 - V

I.3 - U

ROIC803002 - documento firmato digitalmente in originale da Giuliana Cardelli (prot. 0003776 - 04/03/2024) - copia conforme

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it

	Oggetto: ASSUNZIONE A BILANCIO - Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

		2024-03-25T13:21:20+0100
	GIULIANA CARDELLI




